УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 сентября 2014 г.                                                                                 № 6-5
                                                  г. Екатеринбург

О создании диссертационного совета

по защите докторских и кандидатских

диссертаций при Федеральном
государственном бюджетном
учреждении науки Институте

клеточного и внутриклеточного симбиоза

Уральского отделения Российской

академии наук
Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать представление директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук (ИКВС УрО РАН) д.м.н. С.В. Черкасова о создании на базе Института диссертационного совета по защите докторских и кандидатских диссертаций по специальности 03.02.03 – микробиология (биологические науки, медицинские науки) в следующем составе:
	Бухарин

Олег Валерьевич

(председатель)

	_   главный научный сотрудник Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор медицинских наук, профессор, академик РАН (03.02.03, медицинские науки)

	Черкасов

Сергей Викторович  (заместитель
председателя)
	_   заведующий лабораторией, директор Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор медицинских наук, доцент (03.02.03, биологические науки)

	Немцева

Наталия Вячеславовна

(ученый секретарь)

	_   заведующая лабораторией Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор медицинских наук, профессор (03.02.03, биологические науки)

	Ахтариева

Айгуль Атласовна
	_   профессор кафедры микробиологии, вирусологии и иммунологии Государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования Башкирского государственного медицинского университета Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктор медицинских наук (03.02.03, медицинские науки)

	Гриценко

Виктор Александрович

	_   заведующий лабораторией Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор медицинских наук, профессор (03.02.03, биологические науки)

	Жестков
Александр Викторович
	_   заведующий кафедрой общей и клинической микробиологии, иммунологии и аллергологии Государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего профессионального образования Самарского государственного            медицинского университета Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктор медицинских  наук, профессор (03.02.03, биологические науки)

	Карташова

Ольга Львовна

	_   заведующая лабораторией Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор биологических наук, доцент (03.02.03, биологические науки)

	Константинова
Ольга Дмитриевна
	_    заведующая кафедрой акушерства и гинекологии  Государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего профессионального образования Оренбургской государственной медицинской академии Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктор медицинских наук, профессор (03.02.03, медицинские науки)

	Кремлева Елена Александровна
	_   ведущий научный сотрудник Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор медицинских наук, доцент (03.02.03, медицинские науки)

	Кузьмин

Михаил Дмитриевич
	_    заведующий отделением урологии Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Оренбургской областной клинической  больницы, доктор медицинских наук, профессор (03.02.03, медицинские науки)

	Николенко

Марина Викторовна

	_   доцент кафедры микробиологии  Государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего профессионального образования Тюменской государственной медицинской академии Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктор биологических наук, доцент (03.02.03, биологические науки)

	Перунова

Наталья Борисовна
	_  заведующая лабораторией  Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор медицинских наук, доцент (03.02.03, медицинские науки)

	Сгибнев

Андрей Викторович
	_   ведущий научный сотрудник Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор биологических наук, доцент (03.02.03, биологические науки)

	Тимохина

Татьяна Харитоновна

	_   заведующая кафедрой микробиологии  Государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего профессионального образования Тюменской государственной медицинской академии Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктор биологических наук, доцент (03.02.03, биологические науки)

	Туйгунов
Марсель Маратович
	_   исполняющий обязанности заведующего кафедрой микробиологии, вирусологии и иммунологии Государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего профессионального образования Башкирского  государственного медицинского университета Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктор медицинских наук, доцент (03.02.03, медицинские науки)

	Фадеев

Сергей Борисович

	_   заведующий лабораторией Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор медицинских наук, доцент (03.02.03, медицинские науки)

	Чайникова
Ирина Николаевна
	_   ведущий научный сотрудник Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор медицинских наук, профессор (03.02.03, медицинские науки)

	Челпаченко Ольга Ефимовна

	_   ведущий научный сотрудник Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор медицинских наук, профессор (03.02.03, медицинские науки)

	Яценко-Степанова Татьяна Николаевна

	_   ведущий научный сотрудник Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук, доктор биологических наук, доцент (03.02.03, биологические науки)

2. Ходатайствовать перед Минобрнауки РФ о выдаче разрешения на работу диссертационного совета при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институте клеточного и внутриклеточного симбиоза Уральского отделения Российской академии наук (ИКВС УрО РАН) в вышеуказанном составе по специальности 03.02.03 – микробиология (биологические науки, медицинские науки).

Председатель Отделения                                                                В.Н. Чарушин
академик

Главный ученый
секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                               Е.В. Попов